
UCHWAŁA NR IX/44/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka Maluszkowo w Małomicach oraz nadania mu 
statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609, 721), art. 8 ust. 2, art. 9b i art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 338, 743) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/14/2024 w sprawie utworzenia Żłobka Maluszkowo w Małomicach oraz nadania mu 
statutu z dnia 6 czerwca 2024 r. wprowadza się następujące zmiany w załączniku, o którym mowa w § 
3STATUT ŻŁOBKA MALUSZKOWO W MAŁOMICACH dokonuje się następujących zmian. 

1. § 24 otrzymuje brzmienie: 

§ 24. 1. Skreślenie dziecka z listy korzystających ze Żłobka następuje w przypadku złożenia przez 
rodziców/opiekunów prawnych dziecka wniosku o rozwiązanie umowy cywilnoprawnej z zachowaniem 
dwutygodniowego okresu wypowiedzenia. 

2. Dyrektor Żłobka może skreślić z listy dziecko rodzica/opiekuna prawnego, który: 

1) nie przestrzega postanowień niniejszego statutu, regulaminu Żłobka i obowiązujących w placówce 
procedur; 

2) nie wywiązuje się z obowiązku terminowego regulowania obowiązujących w Żłobku opłat – na zasadach 
zawartych w niniejszym statucie oraz umowie cywilno – prawnej zawartej z dyrektorem Żłobka; 

3) zataił informację o stanie zdrowia psychicznego lub fizycznego dziecka, mającą wpływ na prawidłowy 
proces dydaktyczno – wychowawczy dziecka, jego bezpieczeństwo i bezpieczeństwo innych dzieci 
w Żłobku. 

3. Skreślenie dziecka z listy korzystających ze Żłobka ze skutkiem natychmiastowym następuje w przy- 
padku nie zgłoszenia się dziecka w ciągu jednego tygodnia od daty rozpoczęcia korzystania przez dziecko 
z usług Żłobka wskazanej w umowie, o której mowa w § 19, gdy rodzice/opiekunowie nie powiadamiają 
Dyrektora o przyczynie jego nieobecności. 

4. Skreślenie dziecka z listy wychowanków nie zwalnia rodziców z obowiązku uregulowania zaległych 
opłat. 

5. Pisemną decyzję o skreśleniu dziecka doręcza się rodzicom/opiekunom prawnym. 

6. Od decyzji Dyrektora przysługuje odwołanie do Burmistrza Małomic w ciągu 7 dni od daty otrzymania 
decyzji. 

2. § 25. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. 1. Rodzice zobowiązani są do ponoszenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka 
przebywającego w Żłobku. 

2. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku i maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 
reguluje odrębna Uchwała Rady Miejskiej w Małomicach. 

3. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

4. Rozliczenia z rodzicami/opiekunami prawnymi odbywają się bezgotówkowo. 

5. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku oraz za wyżywienie wnoszone są przez rodziców/opiekunów 
prawnych za dany miesiąc z góry. 

6. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku jest stała i nie ulega obniżeniu w przypadku nieobecności 
dziecka, z wyjątkiem sytuacji, w której na czas nieobecności dziecka w Żłobku przyjęte zostanie inne 
dziecko na zasadach określonych w § 22. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44AF843B-B300-4078-A96E-F184FF748EAF. Podpisany Strona 1



7. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku trwającej powyżej jednego dnia rodzic/opiekun 
prawny nie wnosi opłaty za wyżywienie w wysokości iloczynu obowiązującej dziennej stawki za 
wyżywienie i liczby dni nieobecności przekraczającej jeden dzień. Warunkiem zwolnienia 
z przedmiotowej opłaty jest zgłoszenie przez rodzica/opiekuna prawnego nieobecności dziecka, 
najpóźniej w pierwszym dniu jego nieobecności w żłobku. 

8. Zwrot opłaty o której mowa w ust. 6 następuje w formie odpisu od należnej opłaty w kolejnym 
miesiącu rozliczeniowym, a w przypadku braku takiej możliwości, kwotę opłaty przekazuje się 
rodzicom/opiekunom prawnym na wskazane przez nich konto. 

9. Opłaty, o których mowa w ust. 1 nie są pobierane za okresy, w których Żłobek nie funkcjonuje. 

10. Szczegółowy zakres realizowanych przez Żłobek świadczeń oraz wysokość opłat i terminy ich 
dokonania określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem Żłobka 
a rodzicem/opiekunem prawnym dziecka.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwała powierza się burmistrzowi Małomic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44AF843B-B300-4078-A96E-F184FF748EAF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/44/2024 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 10 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 24
	ust. 2 w § 24
	pkt 1 w § 24 ust. 2
	pkt 2 w § 24 ust. 2
	pkt 3 w § 24 ust. 2

	ust. 3 w § 24
	ust. 4 w § 24
	ust. 5 w § 24
	ust. 6 w § 24
	zm. § 25 w § 24 ust. 2
	ust. 2 w § 24 ust. 2 zm. § 25
	ust. 3 w § 24 ust. 2 zm. § 25
	ust. 4 w § 24 ust. 2 zm. § 25
	ust. 5 w § 24 ust. 2 zm. § 25
	ust. 6 w § 24 ust. 2 zm. § 25
	ust. 7 w § 24 ust. 2 zm. § 25
	ust. 8 w § 24 ust. 2 zm. § 25
	ust. 9 w § 24 ust. 2 zm. § 25
	ust. 10 w § 24 ust. 2 zm. § 25



	§ 2
	§ 3


